議事録

審 議 会 等 名 取手地方広域下水道組合情報公開及び個人情報保護審査会

開 催 日 令和６年７月１７日

開 催 場 所  取手市役所議会棟 第３委員会室

出 欠 者
出席委員 貝塚会長、大久保委員、野口委員

事 務 局 穐鹿事務局長、斎藤総務課長、小林係長、三浦主事

議 案

・会長及び会長職務代理者選出

・報告案件

情報公開制度及び個人情報保護制度の運用状況について

令和５年個人情報保護条例廃止及び新規制定について

議 案 概 要

・開会 午前９時３０分

・会長及び会長職務代理者選出

 会長に貝塚委員、会長職務代理者に野口委員に決定した。

 任期：令和６年８月２５日から令和８年８月２４日

・報告案件

 【情報公開制度及び個人情報保護制度の運用状況について】

  令和４年度・令和５年度の情報開示請求内容について、小林係

長より説明をした。

質疑等

 質問 入札調書等の開示理由はどの様な内容ですか。

 回答 入札結果は公表しますが、金額を含む設計書の開示請求

になります。

 【令和５年個人情報保護条例廃止及び新規制定について】

  令和５年４月１日施行に施行された個人情報保護法施行条例に

ついて法改正及び個人情報保護法施行条例について小林係長よ

り説明をした。

質疑等

 質問 施行条例第７条に関する審査会は過去に開催されてい

ますか。

 回答 審査会は情報公開条例に伴う審査会を一度開催してい

ます。

 質問 下水道料金等の支払状況について、裁判所等から情報提

供依頼はありますか。

 回答 年に１度程あります。

・次回は諮問案件があった場合に開催する。

・閉会 午前１０時１５分 貝塚会長

そ の 他 傍聴人 ０人